Республика Татарстан

Исполнительный комитет
Менделеевского

муниципального района

 Татарстан Республикасы

Менделеевск муниципаль

районы

башкарма комитеты

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

 04.12.2025 г. Менделеевск № 774

О назначении ответственных лиц по сбору
исходных данных и мониторингу показателей
оценки эффективности деятельности высших
должностных лиц

Во исполнении Указа Президента Российской Федерации от 28 ноября 2024
года № 1014 «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц
субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти
субъектов российской Федерации» Исполнительный комитет Менделеевского
муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить должностным лицом, ответственным за организацию
деятельности по сбору исходных данных и мониторингу показателей оценки
эффективности деятельности высших должностных лиц Раиса Республики
Татарстан, декомпозированных на муниципальный уровень заместителя
руководителя Исполнительного комитета Менделеевского муниципального района
по экономике, ТОСЭР и развитию предпринимательства – Гараеву Лилию
Анваровну.

2. Назначить специалистом, ответственным за сбор исходных данных и
мониторинг показателей оценки эффективности деятельности высших должностных
лиц Раиса Республики Татарстан, декомпозированных на муниципальный уровень,
начальника отдела экономики, промышленности и содействия предпринимательству
Исполнительного комитета Менделеевского муниципального района Республики
Татарстан – Сперанову Светлану Евгеньевну.

3. Заведующей сектором по кадровой работе аппарата Совета
Менделеевского муниципального района:

3.1. Обеспечить внесение в должностную инструкцию заместителя
руководителя Исполнительного комитета Менделеевского муниципального района
по экономике, ТОСЭР и развитию предпринимательства раздела по организации
деятельности по сбору исходных данных и мониторингу показателей оценки
эффективности деятельности высших должностных лиц Раиса Республики
Татарстан, декомпозированных на муниципальный уровень.

3.2. Обеспечить внесение в должностную инструкцию начальника отдела
экономики, промышленности и содействия предпринимательству Исполнительного
комитета Менделеевского муниципального района Республики Татарстан раздела по
возложению обязанностей, прав и ответственности за сбор исходных данных и
мониторинг показателей оценки эффективности деятельности высших должностных
лиц Раиса Республики Татарстан, декомпозированных на муниципальный уровень.

4. Разместить настоящее постановление на информационном сайте
Менделеевского муниципального района в составе портала муниципальных
образований Республики Татарстан (https://mendeleevsk.tatarstan.ru) в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель          А.Ф.Искаков